
 

 

Comune di Ribera
Libero Consorzio comunale di Agrigento

3° SETTORE – SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZIO RAGIONERIA

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 213 DEL 19/09/2022

OGGETTO: Liquidazione per rimborso 

IL DIRIGENTE

Premesso:
che, con lettera prot. Generale n. 14460 del 26 agosto 2022 e prot.  Segreteria del Dirigente n. 1452 del

23/08/2022, la Sig.ra Vacante Rosalia meglio identificata nella documentazione allegata, richiedeva il
rimborso delle somme di seguito specificate per errato versamento. 

Considerato:

che il Ns. ufficio ha riscontrato l'effettivo incasso delle somme erroneamente versate al Ns. Ente pari ad €
22,50;

Accertato: l'effettivo incasso sul Conto Corrente Postale n. 12337929 intestato al Comune di Ribera
in data 19 Agosto 2022;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n.  332 del  01/09/2021  con la quale si  assegnava la somma al
Dirigente  del  III  Settore  per  il  rimborso  in  oggetto,  pari  ad  €  22,50  al  Capitolo  n.  10170705  Art.  1
denominato: “Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme non dovute” del bilancio 2022;  Impegno n.
5300 del bilancio 2022; 

che: si reputa necessario rimborsare la somma pari ad € 22,50 al Capitolo n. 10170705 Art. 1 denominato:
“Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme non dovute” del bilancio 2022; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022 e ralativi allegati esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio finanziario di previsione per il periodo 2022/2024;  
  

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  80,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  Gennaio  2015  trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;



Visto l’O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d’Ufficio.

P.Q.S.

D I S P O N E

Di Impegnare definitivamente e liquidare € 22,50 alla Sig.ra Vacante Rosalia identificata nella
documentazione allegata al presente atto.

          di prelevare la  suddetta spesa dall'impegno n. 5300/2022 di cui in premessa;

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Esercizio
22,50 1 7 1 10170705/1 2022

Il Responsabile del Procedimento
       L'Istruttore Amministrativo
F.to (Ignazio Innocenzo Giuseppe Noto)

 
                                                                                                               Il  Dirigente

                                                                                                               F.to (Dott. Raffaele  Gallo)
 



 

 

 Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Determina Dirigenziale n. 213 del 19/09/2022: Liquidazione per rimborso

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23 
dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Ribera, 19/09/2022
                                                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE III

                                                                                                                   F.to     (Dott. Raffaele Gallo)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

                                                                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                                                                    F.to      (Dott. Raffaele Gallo)

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli  artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44  e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5,
del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.,  avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno : 5300/2022
Importo :  € 22,50
Missione : 1
Programma : 7
Titolo : I
Capitolo/Articolo : 10170705/1
Esercizio : 2022

Ribera, lì  19/09/2022
                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

                                                                                                                                              F.to    (Dott. Raffaele Gallo)


	SERVIZIO RAGIONERIA
	DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 213 DEL 19/09/2022
	IL DIRIGENTE


